
Contacto

Teléfono 953248110
Fax 953248011
Correo Electrónico 
negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-2016/182
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2019
a las 09:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l1D%2Bk%2F%2FyGkI QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación del solar situado en la barriada de las protegidas, Calle Pintor
Zabaleta s/n (Jaén), mediante subasta pública.

Presupuesto base de licitación
Importe 96.426,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.426,06 EUR.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Observaciones: Plazo de elevación a escritura pública de la adjudicación del contrato: 10 días hábiles a contar
desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación

Lugar de ejecución
Ver pliego
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicar mediante subasta pública el contrato de
“ENAJENACIÓN DEL SOLAR SITUADO BARRIADA LAS PROTEGIDAS DE
ESTA CIUDAD DE JAÉN, C/ PINTOR ZABALETA S/N. DIPUTACIÓN
PROVINCIAL DE JAÉN” con un presupuesto de licitación de 96.426,06 euros, a
GREEN OIL GRUPO 3, S.L. con C.I.F.: B-23408776 en la cantidad de 111.111 euros,
al considerar su oferta la más ventajosa a los intereses provinciales, de conformidad con el
pliego de cláusulas que rige la presente contratación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l1D%2Bk%2F%2FyGkIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a16713c9-3c01-4199-be6c-876497bab40e


Contacto

Correo Electrónico tribunaldecontratos@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza San Francisco nº 2
(23071) Jaén España

Contacto

Correo Electrónico tribunaldecontratos@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza San Francisco, nº 2
(23071) Jaén España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

GREEN OIL GRUPO 3, S.L.
NIF B23408776
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.111 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.111 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar mediante subasta pública el contrato de
“ENAJENACIÓN DEL SOLAR SITUADO BARRIADA LAS PROTEGIDAS DE
ESTA CIUDAD DE JAÉN, C/ PINTOR ZABALETA S/N. DIPUTACIÓN
PROVINCIAL DE JAÉN” con un presupuesto de licitación de 96.426,06 euros, a
GREEN OIL GRUPO 3, S.L. con C.I.F.: B-23408776 en la cantidad de 111.111 euros,
al considerar su oferta la más ventajosa a los intereses provinciales, de conformidad con el
pliego de cláusulas que rige la presente contratación.
Fecha del Acuerdo 26/02/2018
Plazo de Formalización Del 13/03/2018 al 23/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia. Secretaria Tribunal de Contratos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Presidencia. Secretaria Tribunal de Contratos

Proceso de Licitación

Subasta
Procedimiento Otros
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Diputación Provincial de Jaén. Área de Economía,
Hacienda y Asistencia a Municipios. Servicio de
Gestión y Contratación

Dirección Postal

Plaza San Francisco, núm. 2
(23071) Jaén España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 26/12/2017 a las 11:00 horas
Fecha y hora susceptibles de modificación

Hasta el 16/12/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2017 a las 14:00
Observaciones: Si el último día del plazo fuera inhábil, éste se entenderá prorrogado el primero día hábil siguiente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Precio
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I9QA1IiC1CoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE JAÉN

Fecha de publicación 01/12/2017
Enlace Publicación: 
https://bop.dipujaen.es/descargarws.dip?fechaBoletin=2017-12-01&numeroEdicto=5507&ejercicioBop=2017&tipo=bop&anioExpedienteEdicto=2017

ID 0000004277699 |  2019-804252 | jue, 25 jul 2019 09:06:10:955 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25602214417372917315313250466773508304 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I9QA1IiC1CoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://bop.dipujaen.es/descargarws.dip?fechaBoletin=2017-12-01&numeroEdicto=5507&ejercicioBop=2017&tipo=bop&anioExpedienteEdicto=2017

